Địa chỉ: Số 518-520 đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.933-3.828.680                  Fax: 02513.827364

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /SoNNMT-CCPTNT

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết

phát triển nông nghiệp công nghệ cao

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2026 – 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư Pháp, Khoa học và Công nghệ;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế;

- Liên minh Hợp tác xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 26/11/2025 của UBND tỉnh

Đông Nai về việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, trong đó có giao sở Nông nghiệp và Môi

trường chủ trì, phối hợp với các sở ngành, đơn vị và địa phương liên quan xây

dựng, tham mưu UBND tỉnh trình HDND tỉnh Nghị quyết chuyên đề về phát triển

nông nghiệp công nghệ cao.

Căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã ban hành Kế

hoạch số 130/KH-SoNNMT ngày 05/12/2025 về việc tham mưu UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh Nghị quyết chuyên đề về phát triển nông nghiệp công nghệ cao trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ quy định từ Điều 43 đến Điều 48 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị

định số 187/2025/NĐ-CP, sở Nông nghiệp và Môi trường đã tham mưu xây dựng

hồ sơ dự thảo Nghị quyết phát triển nông nghiệp công nghệ cao trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2026 – 2030, hồ sơ gồm:

- Dự thảo Nghị quyết phát triển nông nghiệp công nghệ cao trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030.

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh.

- Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh kết quả phát triển nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao, nông nghiệp theo hướng hữu cơ gắn với công nghiệp chế biến và

thị trường tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 – 2025.

Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo trước khi tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng

nhân dân Nghị quyết phát triển nông nghiệp công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai giai đoạn 2026 – 2030, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan,

đơn vị phối hợp thực hiện, góp ý đối với hồ dự thảo như sau:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai tổ chức phản biện xã

hội đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết.

- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị

2

quyết trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến góp ý theo quy định, sau

khi hết hạn thời gian lấy ý kiến đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai

phản hồi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để thực hiện việc tiếp thu, giải trình

theo quy định.

- Các Sở, ngành và UBND các phường, xã quan tâm phối hợp rà soát, có ý

kiến góp ý nhằm hoàn thiện quy định trình ban hành đảm bảo việc áp dụng phù hợp

với quy định pháp luật và tình hình thực tiễn tại địa phương.

Văn bản góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua Chi cục Phát triển

nông thôn) chậm nhất ngày 31/12/2025 để tổng hợp. Sau thời hạn trên, nếu các cơ

quan, đơn vị, địa phương không có ý kiến, xem như thống nhất với nội dung hồ sơ

dự thảo Nghị quyết.

Đề nghị các sở ngành, địa phương quan tâm góp ý đúng thời hạn để đảm bảo

tiến độ được giao./.

Xin đính kèm:

1. Dự thảo Nghị quyết phát triển nông nghiệp công nghệ cao trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030.

2. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh.

3. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh kết quả phát triển nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao, nông nghiệp theo hướng hữu cơ gắn với công nghiệp chế biến và

thị trường tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 – 2025.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo) ;

- GĐ; P.GĐ Sở (C. Tuyết);

- Chi cục Chăn nuôi và Thủy sản (góp ý);

- TTCNTT: đăng tải Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, CCPTNT (Vũ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Thị Ánh Tuyết

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-12-22T10:15:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Thị Tú Oanh<oanhttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T10:27:55+0700
	Bình Phước
	Lê Thị Ánh Tuyết<lethianhtuyet.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:00:29+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:00:30+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:00:34+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:00:41+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!